Quinto in christo Iesu

valet noua creatura. i. bñs Frācisus rōne confessionis. Interrogati eū discipulo a x̄po quem ip̄m esse crederent. dixit Petrus. Tu es christus filius dei viui. ex qua confessione meruerunt esse principes mundi & ianitor es celli. vt dicitur Adat. i. xvi. In quib; fuerit quattuor dignitates quas deus conculit bea to Frācasco. Primo nomis mutatio. Pe trus enim ante vocationem vocabatur Symon. postea vocatus est a x̄po petrus. s̄m il lud Johāni. Inuitus autē Iesus Symo nem dixit illi. Tu es Symon filius Johāni. tu vocaberis cephas quod interpretat. Pe trus. Beatus Frācisus ante cōuersionē suam vocabatur Johānes filius Petri bernardonis. Sed post cōuersionē suam voca tus est a x̄po in ecclesia Frācisus quando crucifix; dixit sibi. Frācisus vade repa do mus meam. Eius mutationis quadruplex fuit causa. Prima ratione officij ad qd erat assumptus. Nam diuina p̄uidencia sibi hō men imposuit. vt ex singulari & insueto nomē opinio ministerij eius toti citius imores ceret orbi. Secūda rōne affectus virtuos. quia per ipsū & filios suos quos regenera tur; erat in x̄po multos seruos peccati & dia boli x̄pus debebat facere francos & liberos. Tertia rōne magna nimitas in corde. Nam Frāci a feritate sū dicit. qz inest eis natura feritas & est magnanimitas aior; quā ferita rez offudit bñs Frācisus in illo fratre inobe dientē cui; captiū fecit in ignē poni. Quar ta rōne honestat; in cōuersione. Alit enis frācisus dicit signa quedā instar securi que Rome ante consules ferebant q̄ erāt in ter rore & in honore. sic sermo Frācisus instar se curis vitia incidebat etc. Secūdo legis x̄pi ob seruatio. Cū Petrus dixit ad iesum. Ecce nos reliquim; omnia & sequi sum; te. Adat. ix. Beatus Frācisus leges x̄pi obseruauit oia cū aplis relinquēdo iō paupertatē aplexat; ē qua driplē. P̄uo voluntarie. Eū ei q̄da die eni; gl; legere. i. q̄ x̄p̄s discipulo s̄ sine auro & argento & calciam; q̄ mittebat vt dicit Adat. iij. & Luc. x.

subito ad omnia implenda se accinxit. Secundo humiliter. Libentius enim uelcebat eleemosynis hostiatim quesitis. Tercio sponte oblatio utpote afferens illum panem esse angelicum qui dabatur inspirationibus angelorum psal. Panem angelorum manducauit homo pater de militibus assisianiibus qui uenerunt per quos in uia mendicare exhortatus est.

Tercio perferat. Cum enim ab aliquo eleemosynam impetrasset ab eo petebat licentiam ut licite posset si magis egenus occurreret erogare. ut patet de paupere dum ipse rediret a Senis cui dedit palliolum quo super habitu erat amictus dicens ipseus esse illius qui eo pauperior erat. Quarto regulariter. Cum enim frater Bernardus primus beati patris socius eius uestigia sequi disposuisset. ambo intrauerunt ecclesiam sancti Nicolai. mane post quorum deuotas orationes. beatus pater aperuit librum euangeliorum in cuius principio erat. Si uis perfectus esse uade et uende omnia que habes etc. In secunda apertura eiusdem libri erat. Nihil tuleritis in uia etc. In tertia erat. Qui uult uenire post me abneget semetipsum etc. Nec est aut uir sanctus uita et regula nostra: omnesque qui uoluerint nosse societari coniungi. Patet de illo que noluit accipere ad ordinem suum. qui bona sua legitime pariter suis et non pauperibus. et sic de multis alijs. Tercio ecclesie christi sustentatio. apostolus christi fuerunt fundamenta ecclesie sue. Apocal. xi. Ab urbe ciuitatis habes fundamenta duodecim. et in ipsis nomina duodecim apostolorum. Sic cum summus pontifex lateranensem basilicam subito uinari ruinae conspiceret uidit sanctum Franciscum dorso suo supposito sustentare. Eccl. ix. Ciuitas parua et pauci in ea uiri. sed merito. licet multi sint numero. uenit contra eam rex magnus. id est diabolus. Inuentusque est in ea uir pauper et sapiens et liberauit urbem per sapientiam suam. Quarto spiritus sancti repletio. quod repleti sunt omnes spiritu sancto. Act. ii.

Beatus Franciscus repletus fuit spiritu sancto multipliciter. Primo ad peccatorum remissionem. Cum enim quadam die in quodam solitario loco ananos suos in amaritudine recogitans deploraret. sanctus spiritus in eum superni ueniente leticia certificatus est de remissione plenaria omnium peccatorum. Secundo ad corporis calefactionem. Interrogatus enim quod eum tunica tam tenuis a frigore possit tueri respondit. Si ignis sancti spiritus nos interius calefaceret. caro nostra exterius frigus non sentiret. psal. In sanctum est cor meum etc. Tercio ad oculorum cognitiones. Unusquisque sua doctrina theologice

quedam secretum conscientie illius scrupulus reuelando explicuit. et salubriter consulendo resecauit. Quarto ad secretorum celestium predicationem. Nam spiritus sanctus apostolos diuina misteria perdocuit. et omnium linguarum scientiam reuelauit ad diuulgationem legis christi. Beatus Franciscus secreta celestia orando spiritu sancto suggerente didicit. Querentibus aliqui fratribus an sibi placeret quod scripturas recipere ad ordinem intendere studio sacre scripture respondit. mihi quidem placet. dum tamen exemplo christi qui magis orasse legitur quam scripsisse. studium non ommittant. et exemplo apostolorum. de quibus dicitur. Quod erant perseverantes in oratione. et factus est repente de celo sonus tanquam aduenientis spiritus etc. Etiam multa rerum linguarum notitia miraculose adeptus est. quia semper cum ardore spiritus repleti. et audientia uerba foris eructans gallice loquebatur etc.

Sexto in christo iesu ualet

noua creatura. scilicet beatus Franciscus ratione imitacionis. Feruenti enim caritatis incendio gloriosum sanctorum martyrum emulabatur triumphum in quibus nec amoris flamma extinguiri nec fortitudo potuit infirmari. Desiderabat enim ipse eadem caritate succensus per martyrum flammam hostiam domino se offerre uentem. ut et uicem christo per nobis morientem rependeret. et ad diuinum amorem ceteros puocaret. Ardor martyri apparuit in eo ex quattuor. Primo quia sexto conuersionis sue anno de fide rio martyri flagrans ad predicandum fidem christianam et penitentiam saracenis et alijs in fidelibus ad partes syrie transferre disposuit. Sed impeditus uoluntate dei in Sclauonia remansit aliquandiu predicaturus. Verum quia martyri fructus adeo cor eius alleperat ut preciosam per christo morte super omnia meritum merita peroptaret versus marrochium iter arripuit. ut ibi christi euangelium predicaret. Siquo modo ad cocupitam palmam attingeret. Cum autem in hyspaniam peruenisset graui corpore infirmitate redire ad proprios locos coactus est. Secundo quod tredecimo conuersionis sue anno ad partes syrie pergens in saracenos accurrebat qui eum crudeliter tractauerunt afficientes conuictis. et affligentes uerberibus. et uinculis alligantes. fame et siti cruciantes. Tercio quod perduci est ad soldanum militem istam deute animi ac feruore spiritus predicato soldano deum trinum et unum et saluatorem omnium iesum christum predicauit. per cuius fidei ueritate hos

tabat soldanū vt iuberet ignē copiosum in cē
di. et ipsum cū sacerdotib⁹ paganis imitteret
in ignē si ipse illesus exiret agnosceret xp̄ia:
ne fidei veritate et ad fidē xp̄i cū populo suo
cōuerteret. sin autē peccatis suis ascriberetur.

Quarto qz ordinem suū ideo instituerat vt
fratres sui p̄ fidē xp̄i mori non formidarent
Die em̄ ordo super ceteros ordines passur⁹
est p̄cautionē ob defensionē fidei. sicut figu-
ratur in passione pueroꝝ. ij. Machab. vij. vbi
dicit. Rex accensus ira in hūc crudelius su-
per omnes defecit. Per istuz minūm fratrē
defigurat ordo fratrum minor. super quos
tyrannus ille ymaginatus q̄ tunc tēporis impera-
bit exardescet et stiet sanguinē illoꝝ. Vñ ab
bas Joachim super Jerem. dicit sic. Die est
Beniamin in cuius partu mater emoriz. q̄a
cū apparuerit ordo ille fratrum minūm in tpe
sexto romana ecclia inter angustias regis vl-
tini expirabit. hec ille. et sic p̄ rē.

Septimo in xpo iesu va-

let noua creatura. s. b̄tus Fr̄ciscus rōne san-
ctificationis. Unde Apocal. y. dicit. Vidi li-
brū signatum sigillis septem. Ille liber est be-
atus Franciscus p̄pter sapientiā quā missus
est predicare que consistit in verbo et in ope-
re. signat autem sigillis septem p̄pter septē
cōditiones summe ac diuine sapientie q̄ ful-
sit in eo. Que notant Jaco. iij. vbi dī. Que
autem de sursum est sapientia. Prīmū qui
des publica est. de in de pacifica. modesta. sua
dibilibus. bonis Martiens. plena misericordia
et fructibus bonis. Has condiciones habuit
b̄tus Franciscus. Prīmū fuit pudicus. com-
plens illud qd dicit. i. Thimo iij. Dyaconos
pudicos simi iter oportet esse. b̄tus Francis-
cus mulierū familiaritates colloquia et aspe-
ctus que multis occasio sunt ruine sollicitus
euitari iubebat. vnde ipse nullam recogno-
scebat in carne rē. Secundo fuit pacificus
p̄timos in se discordes pacificans. cui pōt
dici illud. i. Reg. xvi. Pacific⁹ ne est ingre-
sus tuus: et ait pacificus. Unde de ipso can-
tat. Vere paci sociat longinquos a salute. et
fratrib⁹ suis vultis pater dicebat. Ire amni-
ciatē hominibus pacem predicare peniten-
tiam in remissionem peccatorum s̄m euang-
gelium Iesu christi. Tertio fuit modestus
in moribus similis Onie. de quo dicitur. ij.
Machab. xv. Erat autem Onias vir bon⁹
et benignus verecundus visu. modestus mo-
rib⁹. eloquio decorus. p̄pterea dicebat b̄tus

p̄ filijs suis. Estote in tribulatiōib⁹ p̄cetes
in orōib⁹ vigiles. in laborib⁹ strenui. i. sermo-
nibus modesti. in morib⁹ graues. et in bene-
ficijs grati. quia p̄o hys omnibus vobis re-
gus p̄paratur eternum. Quarto fuit sua-
dibilis alijs predicando et ad beate viuendū
consulendo. nouūqz ordinem instituendo. q̄
dum peteret eius confirmationē a summo
pontifice quibusdam cardinalibus nouum
et insolitum quid videretur. Tunc dominus
Iohannes de sancto paulo episcopus Sabi-
nensis et cardinalis spiritus dei in flammata
ait. Si petitionem huius pauperis tanq̄ nū-
mis arduam nouamqz refellimus. cum pes-
tat sibi confirmari formam euangelice vite
cauendum est nobis ne in christi euangelū
offendamus. Nam si quis intra euangelice p̄-
fectionis obseruantia et vortum ipsius dicat
contineri aliquid nouū aut irrationabile vel
impossibile ad seruandū. contra ipsum euā-
gelij aurorem blaspemare cōiunctur. Ecce
quomodo regula eius est suadibilis sicut lex
iesu christi rē. Quinto fuit consentiens bo-
nis per obedientiam et humilitatē. Cum em̄
quereret ab eo quis esset verus obediēs. cor-
poris mortui similitudinē p̄posuit. qd mo-
uebit et stabit caput qz indinabit: quocūqz il-
lud collocaueris non murmurans nec recla-
mans. et ait socio suo. Non mihi videor fra-
trem minor nisi fuero in statu que tibi descripsero
Ecce prelati et istens fratrum. vado ad capi-
tulū predicō et cōmonco fratres. Et in fine
dicit contra me. Non cōuenis nobis qz illi-
teratus es. elinguis. ydiota. et simplex tandē
eicior cum obp̄ obrioyilipensius ab omib⁹
Dico tibi. Ni si eodem vultu. eadem mentis
leticia. eodem sanctitatis p̄posito hec verba
audiero: frater minor nequa q̄ sum. In p̄s-
lacione casus. in laude precipitium. in humi-
litate subdit: anime lucrum est. Sexto fuit
plenus misericordia. Cum em̄ semel pauper
ri cuidam elemosynā imporetur petentiū
et fratrib⁹ durus r̄nderet. p̄cepit beatus
Franciscus vt ad illius pauperis pedes se nu-
datum p̄ferneret et p̄lamās se culpabilem
oracionis suffragium postularēt et veniam.
Quod cum ille fecisset humiliter adiecit bea-
tus pater. Dū pauperes vides speculū tibi p̄-
ponit christi et matris eius. Septimo fuit
plenus fructibus bonis quo ad sanctos fra-
tres huius ordinis qui vita et miraculis cla-
ruerunt. Frater Bernardus de quinquale
le primus filius sancti Francisci frater Sil-